
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -06/10/2014
                                                               HORA -  15:26:20
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO PRESENCIAL
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 16034         REGISTRO DE PRECO REGIONAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   REGIAO    : 220 - REGIONAL SAO SEPE
 
   NRO EXPEDIENTE : 006843.2400.14-0          VIGENCIA DA ATA : SEMESTRAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   ABERTURA : 23/10/2014     HORA : 09:00     EDITAL NRO : 0359/14
 
   LOCAL REALIZACAO PREGAO PRESENCIAL
      SAO SEPE
      RUA OSVALDO ARANHA, 1859 - CAMARA DE VEREADORES
 
   FAMILIA  : 788 ALIMENTACAO HUMANA - LATICINIOS E CORRELATOS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   788.456.0012
 
        LEITE DE VACA PASTEURIZADO, TIPO "C",  EM EMBALAGEM CONTENDO
        1 LITRO, A COMPOSICAO E REQUISITOS FISICOS-QUIMICOS E MICRO-
        BIOLOGICOS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NA  INS-
        TRUCAO NORMATIVA NUMERO 51 DE 18 DE SETEMBRO DE 2002; DO MI-
        NISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO.
 
        QTD MES: 900         UNI: l
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRES DE SAO SEPE
        RUA RONAY BRENNER, S/N - SAO SEPE
        QTD: 900
   788.456.0039
 
        LEITE DE VACA LONGA VIDA  INTEGRAL,  EM  EMBALAGEM ESTERIL E
        HERMETICAMENTE FECHADA TIPO TETRAPAK, CONTENDO 1 LITRO,  COM
        AS SEGUINTES CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS:
        - TEOR DE GORDURA................................MINIMO 3,0%
        - ACIDEZ g ACIDO LACTICO/100 ml..................0,14 A 0,18
        - ESTABILIDADE AO ETANOL 68% (v/v)...................ESTAVEL
        - EXTRATO SECO DESENGORDURADO % (m/m)...................8,2%
        DEVERA CONTER NO ROTULO DA  EMBALAGEM,  ALEM DA APLICACAO DA
        LEGISLACAO VIGENTE,"LEITE LONGA VIDA INTEGRAL" E/OU "HOMOGE-
        NEIZADO" E INDICAR A PERCENTAGEM  DE  GORDURA, COM  VALIDADE
        MINIMA DE 03 (TRES) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
 
        QTD MES: 360         UNI: l



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  006843.2400.14-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRES DE SAO SEPE
        RUA RONAY BRENNER, S/N - SAO SEPE
        QTD: 360
   788.456.0063
 
        LEITE DE VACA DESNATADO, EM EMBALAGEM ESTERIL  E  HERMETICA-
        MENTE FECHADA TIPO TETRAPAK, CONTENDO 1 LITRO, COM AS SEGUIN
        TES CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS:
        - TEOR DE GORDURA................................MAXIMO 0,5%
        - ACIDEZ g ACIDO LACTICO/100 ml..................0,14 A 0,18
        - ESTABILIDADE AO ETANOL 68% (v/v)...................ESTAVEL
        - EXTRATO SECO DESENGORDURADO % (m/m)...................8,4%
        DEVERA CONTER NO ROTULO DA EMBALAGEM,  ALEM  DA APLICACAO DA
        LEGISLACAO VIGENTE, "LEITE LONGA VIDA DESNATADO" E/OU "HOMO-
        GENEIZADO" E INDICAR A PERCENTAGEM DE GORDURA.
        **O PRODUTO DEVERA POSSUIR VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES)
        MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA**
 
        QTD MES: 360         UNI: l
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRES DE SAO SEPE
        RUA RONAY BRENNER, S/N - SAO SEPE
        QTD: 360
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:22   O ORGAO SOLICITARA ESCLARECIMENTOS E/OU AMOSTRAS DO MATERIAL OFERTADO
         QUANDO LHE OCORREREM DUVIDAS.
OBS:40   O PRODUTO DEVERA CONTER EM SUA EMBALAGEM, A DATA DE FABRICACAO E O
         PRAZO DE VALIDADE.
OBS:193  O ORGAO REQUISITANTE, EM CASO DE DUVIDA, PODERA SOLICITAR AO LICITANTE
         VENCEDOR, QUE APRESENTE, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O REGISTRO EM,
         PELO MENOS, UM DOS SERVICOS DE INSPECAO ABAIXO RELACIONADOS:
         MINISTERIO DA AGRICULTURA;
         SECRETARIA DA AGRICULTURA/RS;
         MUNICIPIO ONDE O MESMO SERA COMERCIALIZADO.
         **O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE E EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA
         VIGILANCIA SANITARIA EM VIGOR.**
 
 



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  006843.2400.14-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
               DATA EMISSAO : 06/10/2014
 
 
 
                               PREGOEIRO


